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[FESTIVALI
FOLKLORIK

10- 16 MAJ 2015

PROGIRAMI

-



o
Sheshi Fantazia

Y Open Stage
Shtépia e Skéndulatéve
Ekspozita
o
Ekspozita ® Skena
Zona e Spektatoreve
o
Panairi
“ArgjiroFestON"
E Diel - 10 Maj
16:30 Program artistik me fémijét
e Qendrés Kombétare Kulturore té Fémijéve
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér
17:00 Shfagje e trupés sé Cirkut Kombétar
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér
17:30 Koncert i Bandés sé Ushtrisé - Ministria e Mbrojtjes
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér
18:00 Parada e Kostumeve
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér
18:00 Hapja e Panairit té Produkteve Shqiptare "ArgjiroFest_ON"
Organizuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit Tregtisé dhe
Sipérmarrjes, Qendra Kombétare e Panaireve, né bashképunim me
Ministriné e Mjedisit, Ministriné e Bugésisé Zhvillimit Rural dhe
Administrimit té Ujrave, Ministriné e Punéve té Brendshme,
Ministriné e Drejtésisé, Ministriné e Miregénies Sociale dhe Rinisé.
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér, Odeoni
18:30-20:30 Pérshéndetjet
Konkurim:
Qarku Shkodér (Fitues i Festivalit 2009)
Qarku Gjirokastér
Grupi i paré nga Kosova
21:15 Koncert me té ftuar specialé: Eda Zari & Band



E HENE - 11 Maj

10:00 - 18:00

11:00 - 18:00

12:00 - 14:00

12:00- 24:00

18:30

19:00 - 20:30

21:15

Panairi i Produkteve Shqiptare
“ArgjiroFest_ON"

Vendi: Qendra Historike Gjirokastér, Odeoni
Ekspozité “Novela Grafike"

Ekspozité “Edith Durham”

Vendi: Shtépia e Skéndulatéve

Ekspozité nga Fototeka Kombétare “Marubi”
Ekspozité “Arti i Felturés”

Vendi: Hotel “Cajupi"”

Ekspozité nga artisté gjirokastrité

Mbéshtetur nga Prefektura, Bashkia dhe Qarku Gjirokastér
Vendi: Shtépia e Babametove

Skena e hapur

Atelie e Valleve

Vendi: Sheshi “Fantazia"

Panairi i Kulinarisé

organizuar nga Shogata "Njeréz dhe Ide"

Vendi: Qendra Historike Gjirokastéer
Projeksione nga Arkivi Qendror Shqiptar i Filmit
Vendi: Kala

Konkurojne grupet nga:

Mali i Zi

Qarku Fier

Qarku Dibér

Vendi: Kala

Koncert me té ftuar specialé:

“Divanhana” nga Bosnia & Hercegovina
mbéshtetur nga "SIGAL"
Vendi: Kala



E Marté - 12 Maj

10:00 - 18:00

11:00 - 18:00

12:00 - 14:00

12:00 - 24:00

18:00

18:30

19:00 - 20:30

21:15

Panairi i Produkteve Shqiptare "ArgjiroFest_ON':
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér, Odeoni
Ekspozité “Novela Grafike"

Ekspozité “Edith Durham”

Vendi: Shtépia e Skéndulatéve

Ekspozite nga Fototeka Kombétare “Marubi”
Ekspozité “Arti i Felturés”

Vendi: Hotel “Cajupi"”

Ekspozité nga artisté gjirokastrité

Mbéshtetur nga Prefektura, Bashkia dhe Qarku Gjirokastér
Vendi: Shtépia e Babametove

Skena e hapur

Atelie e Valleve

Vendi: Sheshi "Fantazia"

Panairi i Kulinarisé

organizuar nga Shoqata “Njeréz dhe Ide"

Vendi: Qendra Historike Gjirokastér

Projeksione nga Arkivi Qendror Shqiptar i Filmit
Vendi: Kala

Grupe pérshéndetése nga diaspora shqiptare né Zvicér
“Rapsodét”, "llirét","Dardania”,"Shota"

Vendi: Kala

Konkurojne grupet nga:

Magedonia

Qarku Durrés

Qarku Korcé

Vendi: Kala

Koncert me té ftuar specialé:

Grupi Polifonik "Inoro” dhe sazet e Kosta Verdhit
nga Janina, Greqi

Vendi: Kala



E Mérkuré -13 Maj

10:00 - 18:00

11:00 - 18:00

12:00 - 14:00

12:00 - 24:00

18:30

19:00 - 20:30

21:15

Panairi i Produkteve Shqiptare “ArgjiroFest_ON"
Vendi: Odeoni

Ekspozité “Novela Grafike"

Ekspozité "Edith Durham”

Vendi: Shtépia e Skéndulatéve

Ekspozité nga Fototeka Kombétare “Marubi”
Ekspozité "Arti i Felturés”

Vendi: Hotel "Cajupi”

Ekspozité nga artisté gjirokastrité

mbéshtetur nga Prefektura, Bashkia dhe Qarku Gjirokastér
Vendi: Shtépia e Babametove

Skena e hapur

Atelie e Valleve

Vendi: Sheshi "Fantazia"

Panairi i Kulinarisé

organizuar nga Shoqata “Njeréz dhe Ide"

Vendi: Qendra Historike Gjirokastér

Projeksione nga Arkivi Qendror Shqiptar i Filmit
Vendi: Kala

Konkurojne grupet nga:

Qarku Kukés

Qarku Berat

Vendi: Kala

Koncert me té ftuar specialé:

Ansambli “Shota"

Grupi “Palava", Ceki
mbéshtetur nga Ambasada e Republikes Geke
Vendi: Kala



E Enjte - 14 Maj

10:00 - 18:00  Panairi i Produkteve Shqiptare “ArgjiroFest_ON"
Vendi: Odeoni
11:00-18:00 Ekspozité “Novela Grafike"
Ekspozité “Edith Durham”
Vendi: Shtépia e Skéndulatéve
Ekspozité nga Fototeka Kombétare “Marubi”
Ekspozité “Arti i Felturés”
Vendi: Hotel "Cajupi”
Ekspozité nga artisté gjirokastrité
mbéshtetur nga Prefektura, Bashkia dhe Qarku Gjirokastér
Vendi: Shtépia e Babametove
Ekspozité Folklore & New Media
organizuar nga Tulla Culture Center
Vendi: Zona e Pazarit té Vjetér
12:00 - 14:00  Skena e hapur
Atelie e Valleve
Vendi: Sheshi “Fantazia”
12:00 - 24:00  Panairi i Kulinarisé
organizuar nga Shoqata “Njeréz dhe Ide"
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér
18:00 Projeksione nga Arkivi Qendror Shqiptar i Filmit
Vendi: Kala
18:30 Grupi pérshéndetés “Vjesh" nga Arbéreshét e italisé
mbéshtetur nga Instituti Italian i Kulturés
Vendi: Kala
19:00 - 20:30  Konkurojne grupet nga:
Magedonia
Qarku Tirané
Qarku Lezhé
Vendi: Kala
21:15 Koncert nga:
Ansambli Kombétar i Kéngéve dhe Valleve Popullore
Vikena Kamenica & "Keli Band"
Vendi: Kala



E Premte - 15 Maj

10:00 - 18:00  Panairi i Produkteve Shqiptare “ArgjiroFest_ON"
Vendi: Odeoni
11:00 - 18:00  Ekspozité “Novela Grafike"
Ekspozité “Edith Durham”
Vendi: Shtépia e Skéndulatéve
Ekspozité nga Fototeka Kombétare “Marubi”
Ekspozité “Arti i Felturés”
Vendi: Hotel "Cajupi”
Ekspozité “Turgia né UNESCO"
organizuar nga Instituti "Junus Emre”
dhe Qendra Kulturore e Turgisé
Vendi: Hotel "Cajupi”
Ekspozité nga artisté gjirokastrité
mbéshtetur nga Prefektura, Bashkia dhe Qarku Gjirokastér
Vendi: Shtépia e Babametove
Ekspozité Folklor & New Media
organizuar nga Tulla Culture Center
Vendi: Zona e Pazarit té Vjetér
12:00 - 14:00  Skena e hapur
Atelie e Valleve
Vendi: Sheshi "Fantazia"
12:00 - 24:00  Panairi i Kulinarisé
organizuar nga Shoqata “Njeréz dhe Ide"
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér

18:00 Projeksione nga Arkivi Qendror Shqiptar i Filmit
Vendi: Kala

18:30 Grupi “"Bashkimi Kombétar"dhe "Gjergj Kastrioti"
nga diaspora shqiptare né Ameriké
Vendi: Kala

19:00 - 20:30  Konkurojne grupet nga:
Kosova mbéshtetur nga Ministria e Kulturés, Kosové
Qarku Elbasan

Qarku Vloré
Vendi: Kala

21:15 Koncert me té ftuar specialé: "Fanfara Tirana"
Vendi: Kala

22:00 Performancé DJ “The Funky Villainz"

Vendi: Qendra Historike



E Shtuné - 16 Maj

10:00 - 18:00  Panairi i Produkteve Shqiptare “ArgjiroFest_ON"
Vendi: Odeoni
12:00-14:00  Skena e hapur

=<
Atelie e Valleve %ﬂ E %%
Vendi: Sheshi “Fantazia” 2 :E g
12:00- 24:00  Panairi i Kulinarisé %g D=
()
organizuar nga Shogata “Njeréz dhe Ide” 0] = %
Vendi: Qendra Historike Gjirokastér it
19:00 “Mbrémja Gala" S
(&

dhe “Ndarja e Cmimeve té FFKGj 2015"
Koncert me té ftuar specialé:
Mjeshtrat e muzikés popullore Eli Fara,
Merita Halili & Raif Hyseni, Gézim Nika, Petrit Lulo,
Robert Bisha, Hysni Zela & Albanian Iso-Polyphonic Choir,
Olen Cezari, Rona Nishliu.
Vendi: Skena e Kalasé
23:00 Performancé DJ "The Funky Villainz"
Vendi: Qendra Historike

Raiffeisen
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